
Nr. 106. Dziennik Ustaw. Poz. 947 i 948. 2199 

947. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKi SPOŁECZNEJ 

z dnia 28 listopada 1934 r. 

. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedli
wości i Ministrem Skarbu o dietach dziennych dla 
członków Komisyj Rozjemczych dla załatwiania za

. targów zbiorowych pomiędzy właścicielami nieru
chomości miejskich a dozorcami domowymi. 

Na podstawie art. 15 i 22 ustawy z dnia 1 sierp
nia 1919 r. o załatwianiu zatargów zbiorowych po
między pracodawcami a pracownikami rolnymi (Dz. 
U. R. P. z 1931 r. Nr. 90, poz. 706) oraz art. 1 ustawy 
z dnia 23 stycznia 1920 r. o rozszerzeniu działania 
przepisów ustawy z dnia l sierpnia 1919 r. o zała
twianiu zatargów zbiorowych pomiędzy pracodaw
cami a pracownikami rolnymi na zatargi zbiorowe 
między właścicielami nieruchomości mie;skich a do
zorcami domowymi (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 53) za
rządza się co następuje: 

§ 1. Wysokość diet, przysługujących człon
kom Komisyj Rozjemczych, ustala się, jak następuje: 

l) Przewodniczący, o ile nim nie jest urzędnik 
państwowy, pobiera za każde posiedzenie Komisji 
Rozjemczej wynagrodzenie w wysokości 9 zł. 

2) Członkowie pobierają za każdy dzień, w któ
rym odbywają się posiedzenia Komisyj Rozjemczych, 
wynagrodzenie w wysokości 8 zł. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i jednocześnie traci moc obo
wiązu~cą rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 9 czerwca 1925 r. wydane w poro
zumieniu z Ministrem Sprawiedliwości i Ministrem 
Skarbu o dietach członków Komisyj Rozjemczych 
dla załatwiania zatargów zbiorowych pomiędzy wła
ścicielami nieruchomości miejskich a dozorcami do
mowymi (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 444). 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowskl 

948. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 listopada 1934 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Re
form Rolnych w sprawie oznaczania papierów warlo
ściowych i ich kursów przy spłacie długów rolniczych. 

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r . 
o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych 
(Dz. U. R P. Nr. 94, poz. 841) zarządza się co nastę
puje: 

§ 1. Długi rolnicze, z wyjątkiem długów wo
bec instytucyj, wymienionych wart. 6 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer
nika 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów 
rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841), przewyż
szające 500 zł, mogą być w okresie 3 lat, począwszy 
od dnia 28 października 1934 r., spłacane następują
cemi papierami wartościowemi: 

I. papierami wartościowemi państwowemi i ban
ków państwowych: 

l) obligacjami pożyczek państwowych: 
a) serji I-ej Premjowej Pożyczki Budowlanej 

- według ich wartości nominalnej; 
b) 6% -owej Pożyczki Wewnętrznej (Narodowej) 

- według ich wartości nominalnej. 
Przy spłacie długów rolniczych obligacjami 

6% -owej Pożyczki Narodowej zachowują moc prze
pisy, dotyczące przelewów obligacyj tej Pożyczki. 
Wierzycielowi służy prawo zastawiania przyjętych 
obligacyj 6 % -owej Pożyczki Narodowej w jednej 
z centralnych instytucyj finansowych, wskazanych 
przez Komisarza Generalnego Pożyczki Narodowej 
po kursie 60 za 100 nominalnej wartości obligacyj 
przy oprocentowaniu 6~ % w stosunku rocznym; 

c) serji I-ej 5 % -owej Państwowej Renty Ziem
skiej, 

2) 
wych: 

a) 

I-ej Serji 3% -owej Państwowej Renty Ziem
skiej, 
5 % -owej Państwowej Pożyczki Konwersyj
nej z roku 1924, 
5 % -owej Konwersyjnej Pożyczki Kolejowej 

- po 90% ich wartości nominalnej; 
papierami warłościowemi banków państwo-

Państwowego Banku Rolnego: 
7 % -owemi listami zastawnemi w złotych 
w złocie, 
8 % -owemi listami zastawnemi w złotych 
w złocie, 

b) Banku Gospodarstwa Krajowego: 
7 % -owemi listami zastawnemi w złotych 
w złocie, 
8 % -owemi listami zastawnemi w złotych 
w złocie, 

- według ich wartości nominalnej. 

II. listami zastawnemi: 
1) wszystkiemi listami zastawnemi Towarzy

stwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie, z wy
jątkiem 8% -owych listów zastawnych serji z roku 
1924 w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
poręczonych przez Skarb Państwa, i 6% -owych li
stów zastawnych serji z roku 1929 we frankach fran
cuskich; 

2) wszystkiemi listami zastawnemi Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie, Poznań
skiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu, Wileń
skiego Banku Ziemskiego Spółki Akcyjnej i Akcyj
nego Banku Hipotecznego we Lwowie -
- po 80 % ich wartości nominalnej, jeżeli miejsce 
płatności długu znajduje się na obszarze działalności 
tej samej instytucji kredytu długoterminowego, któ
rej listami zastawnemi następuje spłataj 



2200 Dziennik Ustaw. Poz. 948, 949 i 950. Nr. 106. 

- po 70 % ich wartości nominalnej, jeżeli miejsce 
płatności długu znajduje s ię poza obszarem działal
ności instytucji kredytu długoterminowego, której 
listami zastawnemi następuje spłata . 

§ 2. Papiery wartośc iowe , w ymienione w § 1 
rozporządzenia niniejszego, powinny być zaopa
trzone w należne kupony z bieżącym włącznie. 

§ 3. Obszarem działalności Akcyjnego Banku 
Hipotecznego we Lwowie jest w rozumieniu rozpo
rządzenia niniejszego obszar działalności Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

949. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 27 listopada 1934 r. 

O zmianie rozporządzenia z dnia 17 maja 1933 r. 
o ustanowieniu granic uchybień obiegowych dla na

rzędzi mierniczych, znajdujących się w obrocie 
publicznym. 

Na podstawie art. 11 dekretu o miarach z dnia 
8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 72, poz. 
661) zarządzam co następuje: 

§ 1. Rozdział II-gi § l-go rozporządzenia Mi
nistra Przemysłu i Handlu z unia 17 maja 1933 r. 
o ustanowieniu granic uchybień obiegowych dla na
rzędzi mierniczych, znajdujących się w obrode pu
blicznym (Dz. U. R. lP. Nr. 41, poz. 328), otrzymuje 
brzmienie następujące: 

"II. Narzędzia do mierzenia powierzchni. 

A. Ramy do mierzenia drew. 
Granice uchybień obiegowych wynoszą: 
1. Dla całej długości belek lub 

słupów ram dużych: 
dla długości od 1 m wzwyż 

" " 0,5 m 
ram małych: 

30 mm, 
15 mm, 

dla długości od 20 cm wzwyż 3/100 długości, 
" " 10 cm . 6 mm, 

2. Dla podziałki na belce lub słupach - tyleż 
co dla podziałki przymiarów innych niż bławatne 
(p. I B. 2). 

B. Przyrządy do pomiaru powierzchni skór. 
Granice uchybień obiegowych wynoszą : 
1. Dla wskazań do 33 dcm' włącznie 0,8 dem' . 
2. Dla wskazań większych od 33 dcm2 1/40 tych 

wskazań" . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
Cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

950. 
OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 4 grudnia 1934 r. 

o sprostowaniu błędów w rozporządzeniach Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. 
o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych, 
o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem 

Pracy oraz o komunalnych kasach oszczędności. 

Na podstawie art. 6 lit c) rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. 
w sprawie wydawania Dziennika Ustaw Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 3, poz. 18) 
w brzmieniu art. 4 ustawy z dnia 12 lutego 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 89) prostuję błędy nastę
pujące: 

1. Wart. 78, wierszu drugim od góry, rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź
dziernika 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu dłu
gów rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 84'1) za
miast wyrazów "jest dopuszczalne" powinno być "nie 
jest dopuszczalne"; 

2. W art. 2 pkt. 6), wierszu pierwszym od gó
ry, rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 października 1934 r. o połączeniu Fundu
szu Bezrobocia z Funduszem Pracy (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 849) pomiędzy cyfry ,,8" i "lO" wstawić 
należy cyfrę ,,9". 

3. Wart. 44 ust. 2, wierszu czwartym od dołu, 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolite1 z dnia 
24 października 1934 r . o komunalnych kasach 
oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 860) zamiast 
,, % %" powinno by~ ,,%,". 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 73201 

Cena 25 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wVliosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze. urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar
tału, półrocza lub roku. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pOjedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nUmerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 
uwzględnia się. . 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 


